
Etiopia
Maakohtainen toimintasuunnitelma vuosille 2006-2010

Tässä toimintasuunnitelmassa kuvataan, miten Plan Etio-
pia ja sen yhteistyökumppanit käyttävät resursseja paran-
taakseen haavoittuvaisten lasten hyvinvointia ja tulevai-
suudennäkymiä. Tämä suunnitelma muodostaa strategi-
sen viitekehyksen yhtenäiselle ja jatkuvalle toiminnalle 
vuodesta 2006 vuoteen 2010.

Etiopia
Etiopian pinta-ala on yli miljoona neliökilometriä. Maassa asuu 
noin 75 miljoonaa ihmistä, joten se on Afrikan toiseksi tiheim-
min asuttu valtio. 

Maan talous perustuu pienimuotoiseen, sateista riippu-
vaiseen maatalouteen, josta saa elinkeinonsa 84 prosenttia 
väestöstä. Joka toinen etiopialainen elää alle eurolla päivässä. 

Plan Etiopiassa
Plan aloitti ensimmäiset hankkeensa Etiopia vuonna 1995. Tällä 
hetkellä Plan toimii Addis Abebassa (maan keskiosassa), Lalibe-
lassa (pohjoisosassa), Shebedinossa (eteläosassa) ja Jimmassa 
(lounaisosassa). Hankkeita ollaan laajentamassa Tigrayhin 
(maan pohjoisosassa) vuonna 2009. 

Hankkeet suunnitellaan lasten oikeuksien pohjalta: lapsilla on 
oikeus mm. terveyteen, kehitykseen, suojeluun ja osallistumiseen.  

Planin vuosina 2000-2005 toteuttamat hankkeet saivat ai-
kaan merkittävää kehitystä toiminta-alueilla. Esimerkiksi Planin 
tukemien yhteisöjen terveys- ja sanitaatio-olot ovat kohentu-
neet. Myös lasten osallistuminen alueidensa kehitystyöhön on 
parantunut. Perusopetuksen saatavuus on kaksinkertaistunut 
Planin toiminta-alueilla. 

Tutkimukset ovat osoittaneet, että Plan Etiopian tukemia 
kouluja käyvien lasten oppimistulokset ja muut taidot ovat kes-
kimäärin paremmat kuin muissa vastaavissa kouluissa. Maaseu-
tualueilla Plan on edelläkävijänä käynnistänyt alle 6-vuotiaiden 
lasten esikoulutoiminnan. Yhteisöjen jäsenten ja paikallishalli-
tusten kyky hallinnoida hankkeita on myös selvästi kehittynyt. 

Lasten elämään vaikuttavia asioita Etiopiassa 
•	 Maassa on pitkään ollut pulaa ruoasta ja erityisesti lasten 

aliravitsemus on yleistä toistuvien kuivien kausien, tehotto-
mien maanviljelykäytäntöjen ja suuren väkiluvun aiheutta-
mien haasteiden takia.  

•	 Työttömyysaste on korkea sekä maaseudulla että kaupun-
geissa, eivätkä vanhemmat usein pysty vastaamaan lastensa 
tarpeisiin. 

•	 Etiopiassa on noin miljoona aids-orpoa. Nämä lapset jäävät 
usein vaille huolenpitoa ja tukea sekä ravitsevaa ruokaa, 
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koulutusta, terveydenhoitoa, oikeudellista suojelua ja 
vapaa-ajan toimintaa. Vanhemmat lapset pitävät myös yhä 
useammin huolta nuoremmista hiv/aidsin takia. 

•	 Lapset sairastelevat paljon, ja joka kuudes lapsi kuolee 
ennen kuin täyttää viisi vuotta. Lasten kuolinsyitä ovat mm. 
hengitystietulehdukset, ripuli, saastunut vesi, tuhkarokko, 
aliravitsemus, malaria ja aids. Jokaista 300 synnytystä koh-
den kuolee kaksi äitiä synnytyskomplikaatioihin. 

•	 Etiopialaiset lapset kohtaavat monia vastoinkäymisiä. Näitä 
ovat tyttöjen sukuelinten silpominen, lapsiavioliitot, tulevan 
aviopuolison sieppaus jos tyttö ei suostu avioliittoon, 
lapsikauppa sekä muu seksuaalinen ja henkinen väkivalta. 
Lapsia ei myöskään usein rekisteröidä, sillä Etiopiassa ei ole 
maanlaajuista henkilörekisterijärjestelmää. 

•	 Vain noin puolet etiopialaisista lapsista käy koulua. Erityises-
ti tytöt eivät useinkaan pääse kouluun. Puute koulutiloista 
sekä huonosti motivoituneet, epäpätevät opettajat vaikutta-
vat kielteisesti opetuksen laatuun. 

Kuinka Plan Etiopia vastaa näihin haasteisiin?
Vahvistaakseen kotitalouksien ruoka- ja ravitsemustilannetta 
Plan
•	 tukee maanviljelyn monipuolistamista ja tehostamista, jotta 

perheet saisivat riittävästi ruokaa ja tuloja
•	 tiedottaa paikallisten ruoka-aineiden ravitsemusarvoista 
•	 jakaa kriisitilanteissa ruoka-apua  
•	 tukee ammattikoulutusta sekä järjestää säästö- ja luottotoi-

mintaa perheiden toimeentulon kohentamiseksi. 
Suojellakseen naisia ja lapsia hiv/aidsin vaikutuksilta Plan
•	 lisää tuki-, ehkäisy- ja hoitopalveluiden saatavuutta orvoille 

ja muuten haavoittuvassa asemassa oleville lapsille, hiv/aid-
sia sairastaville ja heidän perheilleen

•	 panostaa lääkitykseen, joka estää viruksen siirtymisen äidiltä 
lapselle, sekä tukee nuorten testaus- ja neuvontapalveluita.  

Kohentaakseen naisten ja lasten terveyttä Plan
•	 parantaa yhteisöjen terveyspalveluita  
•	 kehittää äitiysneuvolapalveluita 
•	 edistää nuorten seksuaaliterveyspalveluita 
•	 lisää puhtaan juomaveden ja käymälöiden saatavuutta.
Edistääkseen lasten oikeutta suojeluun ja osallistumiseen Plan
•	 tiedottaa yhteiskunnan eri tasoilla lapsen oikeuksista, eten-

kin syntymärekisteröinnin eduista sekä haitallisten perintei-
den ja lapsikaupan haitallisuudesta ja lasten osallistumisen 
tärkeydestä

•	 tukee lasten oikeuksia ajavia toimijoita, kuten lasten oikeus- 
ja suojelukeskusta, lastenryhmiä ja lastenfoorumeita. 

Tukeakseen laadukasta koulutusta ja oppimista Plan
•	 tukee koti- ja yhteisökeskeisiä varhaiskasvatus- ja esiopetus-

palveluita
•	 edistää yhteisöjen osallistumista koulujen toiminnan suun-

nitteluun ja toteutukseen   
•	 tarjoaa teknistä ja ammatillista tukea yläasteille keskittyen 

erityisesti tyttöjen koulutukseen  
•	 tukee aikuisten lukutaito-opetusta.

Lapsikeskeinen yhteisökehitys
Plan Etiopian toiminnan lähtökohtana on lapsikeskeinen 
yhteisökehitys. Tavoitteena on lisätä lasten ja nuorten mah-
dollisuuksia ja kykyjä tehdä yhteistyötä muiden kanssa, jotta 
he pystyvät puuttumaan köyhyyden rakenteellisiin syihin ja 
seurauksiin. 

Lapsikeskeisen yhteisökehityksen toimintatapaan kuuluu, 
että lapsia kuullaan heidän tarpeistaan ja huolenaiheistaan. 
Tarkoituksena on myös kannustaa lapsia olemaan aktiivisia 
ratkaisujen löytämisessä. Plan Etiopia työskentelee tämän 
vuoksi yhdessä yhteisöjen, paikallisten yhdistysten, kansalais-
järjestöjen, viranomaisten sekä kansallisten ja kansainvälisten 
järjestöjen kanssa lisätäkseen tietoa lasten oikeuksista. 


